
Sexta-feira, 28 DE AGOSTO DE 201528 DIÁRIO OFICIAL Nº 32960

vencedora dos itens 01,25 e 26 a empresa DIALISE COMERCIO 
E IMPORTACAO LTDA - ME; vencedora do item 03 a empresa 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LONDRINA EIRELI - EPP; 
vencedora dos itens 19 e 20 a empresa E.R. TRINDADE - EPP; 
vencedora dos itens 17 e 24 a empresa F CARDOSO E CIA LTDA; 
vencedora dos itens 15,27 e 28 a empresa FARMARIN INDÚSTRIA 
E COMERCIO LTDA; vencedora dos itens 08,09 e 11 a empresa 
GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME; vencedora 
dos itens 05,06,07,12 e 13 a empresa MEDCORP HOSPITALAR 
LTDA; vencedora dos itens 18,21 e 23 a empresa NEW MEDICA 
COMERCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA; vencedora dos itens 01 e 02 do LOTE 01 a empresa 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LONDRINA EIRELI - EPP 
e vencedora dos itens 01,02 e 03 do LOTE 02 a empresa F 
CARDOSO E CIA LTDA e fracassados os itens  02,04,10,14,16 e 
22 do anexo I do edital.

Belém/Pa, 25 de agosto de 2015.
___________________________________

Drª. ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 869255

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 537/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015,
Considerando o disposto no Processo nº 2015/237161 de 
03/06/2015 ALEPA,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 491/2015 - GAP/GP/FSCMP, 
publicada no DOE nº 32.937 de 28/07/2015, que Converteu 
o Ônus para Hospital Universitário Bettina Ferro de Souza da 
servidora RUBENITA HELENA CARLOS DA SILVA, Id.Funcional nº 
5424461/2, Enfermeira, para fi ns de regularização funcional.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 12 de agosto de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 869258

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N.º 07/2015/FSCMP

PROCESSO Nº 17/2015 - PROTOCOLO 2015/18691
OBJETO: Eventual compra de Material Médico e Hospitalar 
(válvulas e clips) para a FSCMP.
FORNECEDOR BHIO SUPPLY INDÚSTRIA E COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA, CNPJ nº 73.297.509/0001-11, 
sediada na Avenida Luiz Pasteur nº 4959, Bairro Parque Claret, 
CEP: 93.290-010, Esteio/RS, neste ato representada pelo(a) 
Sr(ª)IVAN MIRANDA, portador(a) da Carteira de Identidade 
nº. 6.022.169.418 SSP/RS, inscrito no CPF/MF sob o nº. 
184.069.120-49, vencedora do(s) item(ns) 01 e 02 do LOTE 01 
do Termo de Referência (Anexo I do edital).

Descrição do Item 01 Marca / Fabricante Apresentação Quantidade Valor 
unitário

CLIP CIRURGICO EM 
TITANIO P/LIGADURA 

LAPAROSCOPICA TAMANHO 
MEDIO, 300 MM E USO 

NO CLIPADOR DA MARCA 
JONHSON. CARTELA C/ 6 
UNIDADES (COR VERDE). 

RMS:80381210021

CT 300 / 
AEROMEDICAL CARTELA 180

R$ 29,00 
(Vinte 
e nove 
reais)

Descrição do Item 02 Marca / Fabricante Apresentação Quantidade Valor 
unitário

CLIPE CIRURGICO EM 
TITANIO P/LIGADURA 

LAPAROSCOPICA TAMANHO 
GRANDE, 400 MM E USO 
NO CLIPADOR DA MARCA 
JONHSON. CARTELA C/ 6 

UNIDADES (COR AMARELO). 
RMS:80381210021

CT 400 / 
AEROMEDICAL CARTELA 144

R$ 29,00 
(Vinte 
e nove 
reais)

VALIDADE: DE .../08/2015 ATÉ .../08/2016.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Drª. ROSANGELA BRANDÃO 
MONTEIRO.

Protocolo 869299
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP N.º 07/2015/FSCMP
PROCESSO Nº 17/2015 - PROTOCOLO 2015/18691
OBJETO: Eventual compra de Material Médico e Hospitalar 
(válvulas e clips) para a FSCMP.
FORNECEDOR: EXATA NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR 
LTDA, CNPJ nº 09.137.934/0001-44, sediada na Travessa Enéas 
Pinheiro, nº 2556, Bairro Marco, CEP: 66.095-100, Belém /Pa, 
neste ato representada pelo(a) Sr(ª) PATRICIA JOANA D’ARC 

FERREIRA GONÇALVES, portador(a) da Carteira de Identidade 
nº. 2.692.286 - PC/Pa, inscrito no CPF/MF sob o nº. 651.747.802-
78, vencedora do(s) item(ns) 01,02,03,04 e 05 do Termo de 
Referência (Anexo I do edital).

Descrição do Item 01 Marca / 
Fabricante Apresentação Quantidade Valor 

unitário

KIT DE DERIVACAO VENTRICULAR EXTERNA: 
COM CATETER VENTRICULAR, REGUA DE 

GRADUAÇÃO EM MMHG E CMH2O, CAMERA 
DE GOTEJAMENTO DE 100ML C/ FILTRO E 
SEM DIVISORIA INTERNA, TORNEIRAS P/
ABERTURA E FECHAMENTO DO SISTEMA, 

LOCAL P/ COLETA DE AMOSTRA SEM 
ABERTURA DO SISTEMA OU USO DE 

AGULHA E RESERVATÓRIO GRADUADO. A 
EMBALAGEM PRIMARIA DEVERA CONSTAR 

DE TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NOME E 
MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E 

ENDEREÇO, LOTE, DATA DE VALIDADE E 
VENCIMENTO E REGISTRO NO MS/ANVISA. 

RMS:80145900834

CODMAN & 
SHURTLEFF 

INC
UNIDADE 120

R$ 880,00 
(Oitocentos 
e oitenta 

reais)

Descrição do Item 02 Marca / 
Fabricante Apresentação Quantidade Valor 

unitário

VALVULA HIDROCEFALIA INFANTIL EM 
SILICONE BAIXA PRESSAO: SISTEMA DE 

DERIVACAO VENTRICULAR PERITONIAL DE 
BAIXO PERFIL, INFANTIL, BAIXA PRESSÃO, 

COM KIT ESTERIL RADIOPACO EM SILICONE 
COMPOSTO POR: *CATETER DISTAL C/

EXTREMIDADE ABERTA, DIAMETRO INTERNO 
1,3MM X DIAMETRO EXTERNO DE 1.9 A 

2,5MM.*VALVULA DE PRESSAO BAIXA C/11 
A 40 CM H20, MODELO MINI *CATETER 

VENTRICULAR 15CM C/ DIAMETRO INTERNO 
1,3 MM X DIAMETRO EXTERNO DE 1,9 A 
2,5 MM, MILIMETRADO COM MARCAS 5 E 
10 CM.-RESERVATORIO VALVULADO EM 

SILICONE COM 14 MM - CONECTORES EM 
PLASTICO COM 17 MM, DIAMETRO INTERNO 
1,0 MM X DIAMETRO EXTERNO 1,9 MM, EM 
ANGULO RETO, EMBALAGEM SECUNDARIA 

COM DADOS DE IDENTIFICACAO E 
PROCEDENCIA. NA EMBALAGEM PRIMARIA 

E INDIVIDUAL DEVERA CONSTAR TIPO 
DE ESTERILIZAÇÃO, NOME E MARCA DO 
PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, 

NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E 
VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA 

SAUDE/ANVISA.  RMS:80145900953 

CODMAN & 
SHURTLEFF 

INC
UNIDADE 10

R$ 
1.600,00 
(Um mil e 
seiscentos 

reais)

Descrição do Item 03 Marca / 
Fabricante Apresentação Quantidade Valor 

unitário

VALVULA HIDROCEFALIA NEONATAL EM 
SILICONE, BAIXA PRESSÃO: SISTEMA DE 

DERIVACAO VENTRICULAR PERITONEAL DE 
BAIXO PERFIL, NEONATAL, BAIXA PRESSÃO, 

C/KIT ESTERIL RADIOPACO EM SILICONE 
COMPOSTO POR: - CATETER DISTAL COM 

EXTREMIDADE ABERTA, DIAMETRO INTERNO 
1,3MM X DIAMETRO EXTERNO DE 1.9 A 

2,5MM. -VALVULA DE PRESSAO BAIXA DE 
2 A 5 CM H20. - CATETER VENTRICULAR 

15CM COM DIAMETRO INTERNO 1,3 MM X 
DIAMETRO EXTERNO 2,5 MM, MILIMETRADO 
COM MARCAS 5 E 10 CM - RESERVATORIO 
VALVULADO EM SILICONE COM 14 MM - 

CONECTORES EM PLASTICOS COM 17 MM, 
DIAMETRO INTERNO 1,0 MM X DIAMETRO  

EXTERNO 1,9 MM, EM ANGULO RETO, 
EMBALAGEM SECUNDARIA COM DADOS 
DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. NA 

EMBALAGEM PRIMARIA E INDIVIDUAL 
DEVERA CONSTAR TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, 
NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR 

E ENDEREÇO, NUMERO DO LOTE, DATA 
DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO 

NO MINISTERIO DA SAUDE/ANVISA. 
RMS:80145901254   

CODMAN & 
SHURTLEFF 

INC
UNIDADE 10

R$ 
1.600,00 
(Um mil e 
seiscentos 

reais)

Descrição do Item 04 Marca / 
Fabricante Apresentação Quantidade Valor 

unitário

VALVULA HIDROCEFALIA NEONATAL EM 
SILICONE MEDIA PRESSÃO: SISTEMA DE 

DERIVAÇÃO VENTRICULAR PERITONEAL DE 
BAIXO PERFIL NEONATAL MEDIA PRESSÃO, 
COM KIT ESTERIL RADIOPACO EM SILICONE 

COMPOSTO POR: - CATETER DISTAL C/
EXTREMIDADE ABERTA, DIAMETRO INTERNO 

1,3MM X DIAMETRO EXTERNO DE 1,9 A 
2,5MM. VALVULA DE PRESSAO MEDIA C/ 5 
A 9 CM H20-CATETER VENTRICULAR 15CM 
C/DIAMETRO INTERNO 1,3MM X DIAMETRO 

EXTERNO 2,5MM, MILIMETRADO COM 
MARCAS, EM 5 E 10CM-RESERVATORIO 
VALVULADO EM SILICONE COM 14MM-

CONECTORES EM PLASTICO COM 17MM, 
DIAMETRO INTERNO 1,0MM X DIAMETRO 

EXTERNO 1,9MM, EM ANGULO RETO, 
EMBALAGEM SECUNDARIA COM DADOS 
DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.

IMPREGNADA COM ANTIBIOTICO 
RIFAMPICINA E CLINDAMICINA, A QUAL 

REDUZ A POTENCIAL CONTAMINACAO POR 
BACTERIAS TANTO NO LUMEN QUANTO  NA  
PARTE EXTERNA. NA EMBALAGEM PRIMARIA 

E INDIVIDUAL DEVERA CONSTAAR TIPO 
DE ESTERILIZAÇÃO, NOME E MARCA DO 
PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, 

NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E 
VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA 

SAUDE/ANVISA RMS:80145901254   

CODMAN & 
SHURTLEFF 

INC
UNIDADE 80

R$ 
1.600,00 
(Um mil e 
seiscentos 

reais)

Descrição do Item 05 Marca / 
Fabricante Apresentação Quantidade Valor 

unitário

VALVULA HIDROCEFALIA, INFANTIL EM 
SILICONE, MEDIA PRESSÃO: SISTEMA DE 
DERIVAÇÃO VENTRICULAR PERITONIAL DE 
BAIXO PERFIL, INFANTIL, MEDIA PRESSÃO 
C/ KIT ESTERIL RADIOPACO EM SILICONE 

COMPOSTO POR: CATETER DISTAL C/
EXTREMIDADE ABERTA, DIAMETRO INTERNO 

1,3MM X DIAMETRO EXTERNO DE 1.9 A 
2,5MM - VALVULA DE PRESSÃO MEDIA C/ 
41 A 75 CM H20, MODELO RETA.-CATETER 

VENTRICULAR 15CM C/ DIAMETRO INTERNO 
1,3 MM X DIAMETRO EXTERNO DE 1,9 A 

2,5 MM, MILIMETRADO COM MARCAS, EM 
5 E 10CM: -RESERVATORIO VALVULADO 
EM SILICONE C/ 14MM-CONECTORES EM 

PLASTICO COM 17MM, DIAMETRO INTERNO 
1,0MM X DIAMETRO EXTERNO  1,9MM, EM 

ANGULO RETO. A EMBALAGEM SECUNDARIA 
COM DADOS DE IDENTIFICACAO E 

PROCEDÊNCIA. NA EMBALAGEM PRIMARIA 
E INDIVIDUAL DEVERA CONSTAR TIPO 

DE ESTERILIZAÇÃO, NOME E MARCA DO 
PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, 

NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E 
VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA 

SAUDE. RMS:80145900953  

CODMAN & 
SHURTLEFF 

INC
UNIDADE 80

R$ 
1.600,00 
(Um mil e 
seiscentos 

reais)

VALIDADE: DE .../08/2015 ATÉ .../08/2016.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Drª. ROSANGELA BRANDÃO 
MONTEIRO.

Protocolo 869304


